
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ “Progettazione sviluppo e promozione della Biodiversità Forestale, Valorizzazione 
del patrimonio silvicolo e forestale”- Affidamento diretto del servizio per l’ esecuzione 
della campagna di indagini geofisiche finalizzata alla valutazione di ordigni bellici 
inesplosi (BOE) per la realizzazione di un pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP di 
Pollenza in c.da Piane di Chienti 42 a favore di GeoMORE – Geological Modeling for risk 
& resources Evaluation P.I. 01956610438 - Impegno di spesa Euro 2.941,82 oltre ad IVA 
dovuta per legge– CIG B763900979- Bilancio 2025

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte della responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i. - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;
VISTO il Regolamento Amministrativo e Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023;
VISTA la Deliberazione del CDA n. 16 del 30/04/2024 di Nomina del Direttore Generale a decorrere dal 
01/05/2024;

VISTA la Delibera del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo Annuale anno 
2025 con proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027;

VISTA la Delibera del CDA n. 4 del 13/02/2025 di Variazione n. 1/2025 al Bilancio di Previsione 2025 
con proiezione triennale 2025/2027.

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l’effetto, di autorizzare 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, in 
favore della ditta GeoMORE Srl – Geological Modeling for risk & resources Evaluation P.I. 
01956610438– Indirizzo sede legale: Via Gentile III da Varano 7 62032 Camerino (MC), del 
servizio di esecuzione della campagna di indagini geofisiche finalizzata alla valutazione di ordigni 
bellici inesplosi (BOE) per la realizzazione di un pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP di 
Pollenza in c.da Piane di Chienti 42  descritto nel documento istruttorio del presente atto, per un 
importo complessivo, di Euro 3.541,82 esclusa IVA dovuta per legge. Trattandosi di servizio che 
introduce rischi interferenziali nelle sedi AMAP, si rende necessaria la redazione del DUVRI ai sensi 
dell’art. 26 del D.lgs. n. 81/2008;



2

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni enunciate con Delibera ANAC n. 582 del 
13/12/2023, per la fornitura in oggetto si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B763900979;

 di impegnare, la somma complessiva di Euro 2.941,82 IVA esclusa (Imponibile Euro 2.941,82, 
Euro 647,20 di IVA) in favore della ditta  GeoMORE Srl - P.I. 01956610438, relativa al servizio 
suindicato e meglio specificato nel documento istruttorio, con imputazione sul Bilancio di 
previsione AMAP 2025 con proiezione triennale 2025/2027 – Annualità 2025 – Progetto cod. 7.01 
“Attività vivaistica”, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Lavori”, codice 20.60.18;

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, l’invio tramite piattaforma 
telematica di negoziazione Net4market del contratto, il cui schema si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto d’integrità e disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità”, firmato digitalmente dal Direttore 
Francesca Severini;

 di specificare che l’appalto non è suddiviso in lotti, visto l’esiguo ammontare e la specificità del 
servizio;

 di precisare che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, 
Decreto Lgs 36/2023;

 di nominare “Responsabile unico del progetto” ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023, il Dr. Lorenzo Moretti, responsabile della E.Q. “Progettazione promozione e sviluppo 
della biodiversità forestale, networking per la valorizzazione del patrimonio silvicolo e forestale”;

 di procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento della relativa fattura, a seguito di 
verifica di regolare esecuzione e di regolarità contributiva (DURC) e tenendo conto della scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633, così come integrato e 
modificato dal D.L. 24/04/2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21/06/2017 n. 96;

 di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
che il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della Legge n.  241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. n. 
64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia, 
www.amap.marche.it, Sezione Amministrazione trasparente, Sottosezione Bandi e contratti.

IL DIRETTORE
(Francesca Severini)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12/05/2022 n. 11 e s.m.i.;
 L.R. 18/05/2004 n. 13;
 Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30/03/2023;
 Delibera del CDA n. 54 del 11/12/2024 di Approvazione Programma Operativo Annuale anno 2025 

con proiezione triennale 2025/2027;
 Delibera del CDA n. 55 del 11/12/2024 di Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con proiezione 

triennale 2025/2027;



3

 Delibera del CDA n. 4 del 13/02/2025 di Variazione n. 1/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027;

 D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 - Codice dei contratti pubblici con proiezione triennale 2024/2026);
 Decreto del Direttore n 342 del 27.11.2024 di affidamento diretto del servizio professionale di 

progettazione e direzione lavori e consulenza tecnica relativo alla realizzazione di 1 pozzo ad uso 
irriguo presso il vivaio AMAP “San Giovanni Gualberto” di Pollenza a favore del Geom Giustozzi 
Enrico P.I. 00889430435 - Impegno di spesa Euro 11.880,00, oltre cassa previdenza e IVA dovuta 
per legge– CIG B42BD554B9- Bilancio 2024 e 2025

 Legge 1 ottobre 2012, n. 177 recante “Modifiche al decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia 
di sicurezza sul lavoro per la bonifica degli ordigni bellici” ( G.U. n. 244 del 18 ottobre 2012);

Motivazione
Con legge regionale n. 11 del 12.05.2022 l’A.S.S.A.M. è stata trasformata in ente pubblico non 
economico denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”.
L’art. 2 della suddetta legge affida all’Agenzia la gestione vivaistica forestale, già demandata con DGR 
n. 482/2001. 
Con delibera del CDA 26 del 13/05/2025 Variazione n. 5/2025 al Bilancio di Previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025/2027 rimangono invariati i fondi stanziati per Progetto “Attività vivaistica” cod. 
7.1, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Lavori”, codice 20.60.18
Con il Decreto del Direttore AMAP n. 342 del 27.11.2025 è stato affidato con procedura di affidamento 
diretto allo studio tecnico Geom. Giustozzi Enrico la progettazione e direzione lavori e consulenza tecnica 
relativo alla realizzazione di 1 pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP “San Giovanni Gualberto” di 
Pollenza. Tale investimento, ritenuto necessario, da realizzarsi all’interno del vivaio, e precisamente 
all’interno della particella 502 del foglio 45 del Comune di Pollenza. Successivamente, con verbale di 
verifica e validazione del progetto esecutivo, tale attività è stata giudicata positiva (ID AMAP n. 290160 
del 16.01.2025) e Con Decreto del Direttore n. 29 del 28.01.2025 viene approvato il progetto per il pozzo 
precedentemente citato.
Successsivamente, con Decreto del Direttore n 34 del 03.02.2025 è avvenuta la liquidazione della prima 
fase (come specificato da contratto) della fattura n. doc. 94 del 27.12.204 emessa da Geom Giustozzi 
Enrico P.I. 00889430435 ed all’interno dello stesso viene dato avvio alla fase procedurale per l’ 
affidamento di esecuzione dei lavori.
Successivamente e prima di avvviare i lavori di scavo del pozzo in oggetto, il tecnico progettista Geom. 
Enrico Giustozzi, effettua una verifica di carattere documentale al fine di evidenziare il rischio della 
presenza di ordigni bellici inesplosi nell’area del cantiere. Pertanto invia in data 13.06.2025 una 
comunicazione via PEC (prot. AMAP n. 4244 del 16.06.2025) in cui comunica l’aggiornamento del Piano 
di Sicurezza e Coodinamento motivandone la necessità effettuare un’indagine attraverso cartografie 
dell’epoca allegate.

A tal fine, è stata effettuata dapprima una ricognizione attraverso una ricerca di mercato per individuare 
le ditte in grado di svolgere il lavoro e successivamente, una volta individuate quelle maggiormente 
strutturate sul territorio sono state inviate via mail delle richieste. Rispettivamente:

- In data 16.06.2025 è stata inviata tramite email una richiesta di disponibilità ad eseguire il lavoro 
alla ditta GeoMORE – Geological Modeling for risk & resources Evaluation P.I. 01956610438– 
Indirizzo sede legale: Via Gentile III da varano 7 62032 Camerino 



4

- In data 16.06.2025 è stata inviata una richiesta, tramite email, di disponibilità ad eseguire il lavoro 
alla ditta MGM geologia P.I. 01956610438– Indirizzo sede legale: Via Gentile III da varano 7 
62032 Camerino 

- In data 16.06.2025 è stata inviata una richiesta, sempre tramite email, di disponibilità ad eseguire 
il lavoro alla ditta Geolog Alessandro CIveli LOGS geofisici, Ispezioni televisive  P.I. 
01956610438– Indirizzo sede legale: Via Gentile III da Varano 7 62032 Camerino 

- Con protocollo AMAP n. 4321 del 18.06.2025 si riceve da parte della Ditta GeoMORE – 
Geological Modeling for risk & resources Evaluation il preventivo e la Dichiarazione di offerta 
compilata in ogni sua parte per un importo complessivo pari a 2.941,82 Euro iva esclusa ;

- Con protocollo AMAP n. 4424 del 23.06.2025 si riceve da parte della Ditta MGM geologia il 
preventivo e la Dichiarazione di offerta compilata in ogni sua parte per un importo pari a 4.900,00 
Euro iva esclusa;

- Non è stata ricevuta alcuna offerta da parte della ditta Geolog Alessandro CIveli LOGS geofisici, 
Ispezioni televisive  P.I. 01956610438– Indirizzo sede legale: Via Gentile III da Varano 7 62032 
Camerino (MC).
Dopo una attenta valutazione, la scelta di affidamento è ricaduta sull’offerta prot. AMAP  prot. n,. 
4321 del 18.06.2025 redatta dalla GeoMORE – Geological Modeling for risk & resources 
Evaluation P.I. 01956610438– Indirizzo sede legale: Via Gentile III da varano 7 62032 Camerino 
(MC), ritenuta congrua, alla quale si propone di affidare l’incarico di servizio in oggetto.
Si ritiene perciò necessario procedere all’affidamento di che trattasi alla ditta  GeoMORE – 
Geological Modeling for risk & resources Evaluation P.I. 01956610438, e di procedere altresì 
all’impegno di spesa sul Bilancio AMAP 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027 per annualità 
2025, Progetto “Attività vivaistica” cod. 7.1, Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa 
“Lavori”, codice 20.60.18, per la somma complessiva di Euro 2.941,82 (di cui imponibile Euro 
2.941,82 + IVA al 22% Euro 647,20), a favore dello stesso.

Le ragioni che sono alla base dell'affidamento diretto di cui sopra, quale procedura di aggiudicazione, 
rispondono alla necessità di garantire tempestività, flessibilità, efficienza ed economicità del processo di 
acquisizione, nel rispetto dei principi generali di cui agli artt. 1 - 11 del D.lgs. n. 36/2023. In particolare, 
si pone l’attenzione sull’art. 1 di detto decreto, rubricato “principio del risultato” quale criterio interpretativo 
ed esplicativo dei più generali principi dell’azione amministrativa, orientata all’economicità ed efficacia.
Si propone di nominare “Responsabile unico del progetto” ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023, il Dr. Lorenzo Moretti, responsabile della E. Q. “Progettazione promozione e sviluppo della 
biodiversità forestale, networking per la valorizzazione del patrimonio silvicolo e forestale”.
Prima di procedere è stato verificato il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94, 95, 96 e 98 del D.Lgs. 
36/2023.
Si specifica che, visto l’esiguo ammontare del servizio e vista la specificità dello stesso, l’appalto non è 
suddiviso in lotti e che non sussiste interesse transfrontaliero certo ai sensi dell’art 48, comma 2, Decreto 
Lgs 36/2023.

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dal Comunicato del Presidente ANAC in data 
10.01.2024, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere attraverso procedura di caricamento 
su piattaforma Net4Market, tramite la quale verrà caricato il contratto di affidamento in attesa di firma, il 
seguente CIG: B763900979



5

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze della presente 
istruttoria al fine:
- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Progetto e, per l’effetto, di autorizzare 

l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, in 
favore della ditta GeoMORE Srl – Geological Modeling for risk & resources Evaluation P.I. 
01956610438– Indirizzo sede legale: Via Gentile III da Varano 7 62032 Camerino (MC), del 
servizio di esecuzione della campagna di indagini geofisiche finalizzata alla valutazione di ordigni 
bellici inesplosi (BOE) per la realizzazione di un pozzo ad uso irriguo presso il vivaio AMAP di 
Pollenza in c.da Piane di Chienti 42  descritto nel documento istruttorio del presente atto, per un 
importo complessivo, di Euro 3.541,82 esclusa IVA dovuta per legge. Trattandosi di servizio che 
introduce rischi interferenziali nelle sedi AMAP, si rende necessaria la redazione del DUVRI ai sensi 
dell’art. 26 del D.lgs. n. 81/2008;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni enunciate con Delibera ANAC n. 582 del 
13/12/2023, per la fornitura in oggetto si è provveduto a richiedere il seguente CIG: B763900979;

- di impegnare, la somma complessiva di Euro 2.941,82 IVA esclusa (Imponibile Euro 2.941,82, Euro 
647,20 di IVA) in favore della ditta  GeoMORE Srl - P.I. 01956610438, relativa al servizio suindicato 
e meglio specificato nel documento istruttorio, con imputazione sul Bilancio di previsione AMAP 2025 
con proiezione triennale 2025/2027 – Annualità 2025 – Progetto cod. 7.01 “Attività vivaistica”, 
Categoria “Beni Strumentali”, Tipologia di spesa “Lavori”, codice 20.60.18;

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs. 36/2023, l’invio tramite piattaforma 
telematica di negoziazione Net4market del contratto, il cui schema si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale, unitamente al “Patto d’integrità e disposizioni in materia di 
prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità”, firmato digitalmente dal Direttore 
Francesca Severini;

- di procedere con successivi atti alla liquidazione e pagamento della relativa fattura, a seguito di 
verifica di regolare esecuzione e di regolarità contributiva (DURC) e tenendo conto della scissione 
dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972 n. 633, così come integrato e modificato 
dal D.L. 24/04/2017 n. 50, convertito con modifiche dalla Legge 21/06/2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell’Agenzia, 
www.amap.marche.it, Sezione Amministrazione trasparente, Sottosezione Bandi e contratti 

- Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi,e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023.

Il Responsabile del Procedimento
(Dott. Lorenzo Moretti)

Documento informatico firmato digitalmente



6

ALLEGATI
Allegato 1: Schema di contratto di affidamento incarico professionale

            


	NumeroDataRep: n. 187 del 02 luglio 2025
		contact.01
	2025-06-27T12:34:54+0200
	location.01
	LORENZO MORETTI
	reason.01


		contact.02
	2025-07-01T15:23:50+0200
	location.02
	Francesca Severini
	reason.02




